Eadem Latine,

Francisco Philelpho interprete.

AT ego ita profectò cupio tenere scientiam equitandi, vt me existimem fore hominem volucrem, vbi fiam eques. Nunc enim satis mihi sit, si ex æquo cursum aggressus villo cum homine, hunc capite solùm anteeam: &, si feram videam præcurrentem, eam possim, aut iaculum aut sagittam intendens, prius astequi quām longè recesserit. Quod si fiam eques, potero tum virum ex aspectus longitudine interimer, tum bestias insequens, alias cominus percutere, comprehensas alias perinde acstantes iaculo ferire. Etenim etiam si vtrique sint veloces, tamen vbi sibi inuicem proximi fuerint, stantium instar erunt. Quo fit ut maximè ex omnibus animalibus admirer hippocentauros, si fuerunt: quippe qui tum hominis vterentur, in re antè consultada, prudentia & manuum artificio, tum haberent equi & velocitatem & vires. Quare & quod fugeret capiebant, & quod subsisteret vertebar in fugam. Itaque etiam ipse hæc omnia, si fiam eques, mecum sanè porto. Potero equidem omnia prouidere mente humana: manibus vero me armabo, equo autem vehar, aduersariūmque auertam equi robore: neque sicuti hippocentauri, a natura cohærens equo, alligatus ero. Itaque hoc sanè melius est quām natum esse equo cohærentem. Hippocentauros enim arbitror multis caruisse bonis quæ ab hominibus sunt inuenta, vt iis scilicet est vtendum: multis item caruisse voluptatibus equis innatis, quóniam pacto iis frui oportet. At ego, si equitare didicero, quū in equo fuero, agam scilicet quæ qui hippocentauri sunt: quum ex equo descendero, & coenabo, & induar, & me quieti dabo, quemadmodum alii homines. Quare quid aliud sim futurus quām diuīsus centauris, ac tursum compositus? Insuper his etiam rebus hippocentaurum anteibo. nam ille duobus prospiciebat oculis, duabúsque auribus audiebat: at ego oculis quatuor coniectabo, & quatuor auribus præsentiam. Aiunt enim equum manifestare hominibus multa quæ oculis prospicit, ac multa significare auribus quæ antea auditu percipit. Me igitur scribe in eorum numero qui equitare maiorem in modum cupiunt.

ORATIO CYRI.

Magnam vim captiiorum abduxerant Medi & Hyrcani socii Cyri, fusum hostem
insequiti, quos Cyrus gratuito dimittendos censuit, tum ne solitudo esset in eo agro.

quem hosti eripuisse, tum ut clementia sibi viatos conciliaret. Itaque conuocatos captiuos missione donauit, editis conditionibus & legibus quas illis imponeret: ut nihil nouarent, arma neque contra se, neque contra alium suo iniussu ferrent: proinde sibi ilia traderent. Mandat ut haec eadem ad suos perferant. Si paruerint, suis legibus vsuros: si secus faxint, armis se paratum esse, persequi ostendit.